A

# SVMMA CONCILIORVM PONTIFICVM, ALIORVMQVE

sanctorum patrum, succincte complectens  
omnia, quæ alibi sparsim  
tradita sunt.  
(..)

## PETRVS PAPA PRIMVS.

E T R V S Apostolus, & princeps A Petrus pri-  
postolorum, natione Galileus, ex vico *muis* Pont.  
Bethsaïda, filius Ioannis, frater Andreæ,  
primo sedet in cathedra episcopatus Antiochiae annis septem. Hinc ingressus  
est in urbem Romam, Neroni Cæfare,  
ibiq; sedet in cathedra episcopatus an-  
nis. 25. mensibus duobus, diebus tribus. Fuit autem tempo-  
ribus Tiberii Cæsaris, & Caii, & Tiberii Claudii, & Nero-  
nis. Hic scripsit duas epistolas, quæ Catholicæ, & Canoni-  
cæ nominantur, & Euangeliū Marci, quia Marcus audi-  
tor eius fuit, & filius à baptismo. Hic ordinavit duos epi-  
scopos, Linum, & Cletum, qui præsentialiter omne ministe-  
rium sacerdotale in urbe Roma populo, vel superuenienti-  
bus exhiberent. Beatus autem Petrus orationi, prædicatio-  
ne populum erudiens, vacabat. Hic cum Simone Mago mul-  
tas disputationes habuit, &c. Idem Petrus beatum Clemen-  
tem episcopum consecravit, cui & cathedralm, vel ecclesiastici  
omnem disponendam commisit, (vt refert idem Clemens  
in epistola prima ad Iacobum fratrem Domini) dicens: Si-  
cut mihi gubernandi tradita est à Domino meo Iesu Christo  
potestas ligandi, soluendiq; ita & ego tibi committo, vt or-  
dines, dispositores diuersarum causarum: per quos actus nō  
ecclesiastici profligentur, & tu minime curis seculi deditus  
reperiaris: sed solummodo orationi, & prædicationi ad po-  
pulum vacare stude. Deinde martyrio cum Paulo corona-  
tur, anno post passionem Domini. 38. qui sepultus est via  
Aurelia, in templo Apollinis, iuxta palatium Neronianum,

*Marcus filius Petri et batus pismate.*

Acta. 8.

*Verba Petri  
ad Clementem.*

in Va-